
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

MARZO DE 2016 | Nº 21
PUBLICADO EL 9 DE MARZO



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2016 | Nº 21

RESOLUCION Nº 16/16

Grupo: 4-a

LA PLATA, 9 de Marzo de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 

sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

28503		  CASTRO PARRAGA, Inés Mercedes			   II

28504		  ERAUSQUIN, Eugenio María				    II

28505		  MAGAQUIAN, Paula Andrea				    II

28506		  AQUINO BAEZ, Juana Elizabeth				   III

28507		  CEJAS, Laura						      III

28508		  ARANGO, Sandra Verónica				    III

28509		  MOLINA, Mariela del Carmen				    III

28510		  ALVES PEREIRA, Nicolás Ariel				    III

28511		  ALVAREZ PARI, Humberto				    III

28512		  SANCHEZ, Laura Delfina				    III

28513		  KORCZAK, Luciana Sol					     III

28514		  ANDRES, Geraldine					     III

28515		  GAURISSE, Leila Rocío					     III

28516		  MAURO, Noelia						     III

28517		  BRUSICH, Ariel Ivan					     III

28518		  GRILLO, Mariano					     III

28519		  BARISTEIN, Jonathan Lionel				    III

28520		  GARAT, Roberto José					     III

28521		  PALERMO, Esteban Gabriel				    III

28522		  LUCATELLI, Mauro					     V

28523		  GIORDANO, Mariana Elisa				    V

28524		  MANFREDI, Martina Carla				    V

28525		  USTARROZ, María Gabriela				    V

28526		  BASTARDAS, Rodrigo Sebastián				   VII

28527		  GEMELLI, Leticia					     VII

28528		  DI BIN, Flavio Julian					     VII

28529		  PEES, Ana						      VIII

28530		  FERRER, Carlos Francisco				    IX

28531		  LOGARZO, Natalia					     IX

28532		  PASQUALE, Silvana Vanesa				    IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2016 | Nº 21

28533		  CRUZ, Lucas Martin					     IX

28534		  ANTELO, Natalia Mercedes				    IX

28535		  VINDA, Dania Rocío					     X

28536		  AMERI, María Clara					     I

28537		  APAOLAZA, Macarena					     I

28538		  BIGAL, Pablo Martín José				    I

28539		  CAIRE, Gabriela Giselle					     I

28540		  CALDERON, Juan Felipe				    I

28541		  CAZALLA, Guido Manuel				    I

28542		  DI LORENZO, Karina  Adriana				    I

28543		  ENRIQUEZ, Gonzalo Daniel				    I

28544		  FONTAN, Magalí Noemí					    I

28545		  GAGLIARDI, Andrés					     I

28546		  PIROLA, Ana Clara					     I

28547		  RABAGO, Evangelina Noemí				    I

28548		  RONDA, Raquel Mara					     I

28549		  SAIZ, María Virginia					     I

28550		  VILLORDO ASENS, Cristian Edgardo			   I

28551		  MARTIGNONE, Virginia Natalin				   V		

28552		  CHIAPPE, Marina					     V

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan 

a continuación.

 

8398	 BERTARINI MARIA ALEJANDRA		 IX	 03/03/2016

24784	 DE LA ROSA DANIEL BERNABE		  I	 03/03/2016

24568	 DIAZ MARIA CECILIA			   II	 23/02/2016

15500	 FERRARI ENRIQUE JUAN		  I	 02/03/2016

21489	 GONZALEZ DARIO			   II	 08/03/2016

3782	 MALAGON ALFREDO			   IV	 22/02/2016

17820	 OBEID STELLA MARIS VERONICA	 IV	 22/02/2016

19900	 RODRIGUEZ CARROZZI	MARÍA BELÉN	 X	 18/02/2016

				  

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

14546	 BERMUDEZ TERESITA HAYDEE		  IV	 24/02/2016

11549	 BISIO	 CLAUDIO ADRIAN		  II	 03/03/2016

23867	 CARCATERRA	 ANIBAL EDUARDO	 VII	 02/03/2016

1229	 CEGARRA JORGE ALBERTO		  III	 02/03/2016

22420	 DECLICH JULIAN JORGE		  II	 24/02/2016

15777	 DIAZ LIMA ALBERTO			   IV	 17/02/2016

13648	 GARCIA FERNANDEZ VALENTIN	 I	 25/02/2016

1840	 GOMEZ	EDUARDO			   IX	 26/02/2016

15143	 GONZALEZ CALDERON	JUAN		  IV	 17/02/2016

4492	 GONZÁLEZ ESTEVARENA MARÍA B.	 X	 01/03/2016

14119	 MORAN AZZI PABLO ANDRES		  IV	 23/02/2016

9501	 MOSCATO EDUARDO LUIS		  VII	 07/03/2016

21987	 NASELLO PABLO ESTEBAN		  I	 25/02/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2016 | Nº 21

26762	 PAREDES LUCAS EMANUEL			   II	 17/02/2016

22378	 RODRIGUEZ  ALICIA SUSANA			   IV	 26/02/2016

14338	 SOQUEFF  SILVIA URSULA			   IV	 03/03/2016

22510	 SPEDALETTI JULIO CESAR			   IV	 26/02/2016

24258	 TAVERNA GUERRA LEONARDO ANIBAL		 IV	 24/02/2016

15933	 TONELLI Jorge Aníbal				    III	 23/02/2016

23213	 VIDAL CASTILLA MARA CELINA			  I	 25/02/2016

18728	 VILLAVERDE XAVIER				    IV	 29/02/2016

12752	 VILLEGAS  ANDREA GABRIELA			   I	 25/02/2016

10807	 WENGIERKO OSCAR ALEJANDRO		  I	 07/03/2016

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

				  

12071	 FERNANDEZ RODOLFO RAUL			   IV	 04/03/2016

 Art. 5º)	Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

 Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE .

               		  Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                          	  Arq. ADOLFO CANOSA

                            		  Secretario	                                                                  Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN Nº 17/16

		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 9 de Marzo de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

 		

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I :  	 AMODIO, Ayelen Gisela		 Matr. 26406 		  19/02/16

                      	 (Petición del matriculado)

		  ASENJO, Néstor Hugo		  Matr. 28012		  24/02/16



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2016 | Nº 21

                       	 (Petición del matriculado)

  		  BOLLETTINO, Jorge Hugo		  Matr.  4736		  29/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

		  DEUZ, Paula				    Matr. 23718		  26/02/16

                      	  (Petición del matriculado)

		  LOPEZ DOYHENARD, Leticia 		  Matr. 25467		  15/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

		  FIGUEROA, Muriel Andrea		  Matr. 18541		    2/03/16

                       	 (Petición del matriculado)

		  GENNARI, Ludmila			   Matr. 27846		  29/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

		  MARE PERUZZONI, Carlota Luisa	 Matr. 28259		    4/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

		  KRAUSE, Vicente Carlos                  	 Matr.     211  		  06/03/16 

                       	 (Por fallecimiento)

 DISTRITO II :	 CAMBON, Carlos Alberto		  Matr.    655		  22/02/16

                      	  (Por jubilación)

		  ZANETTA, Roberto Jorge		  Matr.  1128		  24/02/16

                      	  (Por jubilación)

		  CANOSA, Micaela			   Matr. 19856		  25/02/16

                      	  (Petición del matriculado)

		  NAPOLI, Laura		             		  Matr. 27796		  26/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

                       

DISTRITO III: 	 SERO MANTERO, Graciela. A.		  Matr.  7757		  19/02/16

                       	 (Por jubilación)

  		  SCAMPINI, Carlos Alberto		  Matr.  3330		  22/02/16

                      	  (Por jubilación)

		  BLEUVILLE, Gladys Virginia		  Matr. 28109		  29/12/15

                      	  (Petición del matriculado)

		  PINO, Carlos Gerardo			   Matr. 18354		  29/12/15

                       	 (Petición del matriculado)

		  GONZALEZ, Gabriel			   Matr. 20346		  30/12/15

                       	 (Petición del matriculado)

		  MISKIEWIEZ, Mario Emiliano		  Matr. 26223		  30/12/15

                       	 (Petición del matriculado)

		  KOSOY, Mónica Claudia			  Matr. 24383		  23/12/15

                      	  (Petición del matriculado)

		  PAP, Eric Alexis				    Matr. 25500		  22/12/15

                       	 (Petición del matriculado)

		  JURAFSKY, Tamara			   Matr. 24697		  19/01/16

                       	 (Petición del matriculado)

  

DISTRITO  IV:	 MIRANDA, Raúl Enrique		  Matr.   5897		  10/01/16 

                        	 (Por fallecimiento)

DISTRITO V: 	 MAHIQUES, Ana Inés		              	 Matr. 25242		    4/03/16



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2016 | Nº 21

                      	 (Petición del matriculado)

	           	 VAN HAASTER, Inés Gabriela	 Matr. 16333		  10/12/15

                      	 (Petición del matriculado)

		  SOTO, Américo Diego		  Matr. 24385		  12/01/16

                      	 (Petición del matriculado)

DISTRITO VI:	  CARATTI, José Luis		  Matr.   2596		  31/01/16  

                       	 (Por fallecimiento)

DISTRITO IX:	 SALOMONE, Elena Beatriz	 Matr.  7154		  15/02/16

                       	 (Por jubilación)

  		  RUAU, Lía del Carmen		  Matr.  7824		    4/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

DISTRITO X: 	 VANOLI, Francisco Andrés	 Matr. 19161		  24/02/16

                       	 (Petición del matriculado)

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

    	         Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ			   Arq. ADOLFO CANOSA

        		                  Secretario	                    			   Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------


